
Temat e mbrojtura nga data  01.01.2025 

1 Qendresa Xhara   Juridiko-Penal  Bashkëpunimi ndërkombtarë në 
çështjet Juridiko-Penal mes Kosoves 
dhe Bashkimit Evropian  

Prof.Asoc.Dr.Kolë Krasniqi  

2 Fitore Muriqi  Juridiko-Penal Përgjëgjesia individuale penale për 
krimin e gjenocidit -Rasti i ish 
Jugosllavis  

Prof.Ass.Mensur Morina  

3 Kreshnik 
Kabashi  

Edrejta civile 
dhe biznesore 

Analizë teorike dhe praktike e 
mënyrës orgjinare dhe derivateve të 
fitimit të pronsis me vështrim të 
posaqem në Republiken e Kosoves  

Prof.Dr.Berat Aqifi  

4. Labinot Bajraj  E drejta 
ndërkombtare 
dhe Evropiane 

Kushtet e punës sipas Jurisprudences 
së BE -së 

Prof.Dr.Avdulla Robaj  

5 Riza Rexhiqi  Juridiko-Penal Reghistrimi dhe identifikimi 
kriminalistik  

Prof.Asoc.Dr.Kolë Krasniqi 

6 Laura Dema  Juridiko-Penal Veprat penale kundër rendit publik -
Analizë krahasuse me Republiken e 
Shqipërise  

Prof.Asoc.Dr.Orhan Çeku  

 


